2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]ОТ 21 октября 2020 года № 592-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 02.11.2018 № 672-ПА

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Шелеховского района, руководствуясь            ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о проведении аукционов в отношении земельных участков, находящихся в собственности Шелеховского района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.11.2018 № 672-па, следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 36 слова «или ведения дачного хозяйства» исключить;
2) пункты 46, 47 изложить в следующей редакции:
«46. Инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников, (далее - инвалиды) обеспечивается:
1) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в здание уполномоченного органа;
2) допуск в здание уполномоченного органа собаки-проводника при наличии  документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
3) оказание сотрудником, осуществляющим предоставление муниципальной услуги, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
47. В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, уполномоченный орган до его реконструкции или капитального ремонта принимает согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории Шелеховского района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги.»;
         3) абзац первый пункта 67 изложить в следующей редакции:
«67. Основанием для начала административной процедуры является поступление в уполномоченный орган заявления с приложением документов (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 32, 33 настоящего Регламента), одним из следующих способов:».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района							  С.М. Краснов